

## Nr 23

**Utbildningsutskottets betänkande i anledning av motion angående sexualundervisning för vuxna.**

I motionen 1971:1192 av herr Romanus m. fl. (fp) har hemställts att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning och förslag angående formerna för samhällets sexualundervisning för vuxna, och att därvid särskilt uppmärksammas behovet av utbildning i sexologi för olika kategorier vårdpersonal, lärare, ungdomsledare m. fl. liknande yrkeskategorier.

*Utskottet.* I den förevarande motionen 1971:1192 framhålls det som angeläget att samhället tillhandahåller en saklig, lättillgänglig och pedagogiskt upplagd sexualundervisning. Sexualundervisningen i skolorna har enligt motionärernas mening länge varit otillfredsställande. I fråga om denna undervisning bör det emellertid nu finnas goda förutsättningar för en successiv förbättring på grundval av det arbete som utförs av utredningen rörande sexual- och samlevnadsfrågor i undervisnings- och upplysningsarbetet (USSU). Motionärerna slår vidare fast att det stora flertalet vuxna varken i skolan eller i hemmet fått en tillfredsställande sexualundervisning. Behovet av bättre sexualkunskap är väl dokumenterat och motionärerna hemställer om utredning och förslag angående formerna för samhällets sexualundervisning för vuxna.

Enligt direktiven för sitt utredningsarbete har USSU att i första hand behandla den sexualundervisning som meddelas inom skolväsendet samt den upplysningsverksamhet, inriktad på skolans olika åldersstadier, som förekommer eller bör förekomma vid sidan av den egentliga skolundervisningen. Utskottet har emellertid inhämtat att USSU inte kommer att begränsa sig till sexualundervisning enbart på skolans olika åldersstadier utan också kommer att behandla sexualundervisning och sexualrådgivning för vuxna. Utskottet utgår från att de motionsvis framförda önskemålen kommer att i lämplig omfattning beaktas utan något riksdagens uttalande.

I detta sammanhang vill utskottet erinra om att enligt reglerna för den statsunderstödda familjerådgivningen får denna verksamhet organiseras att omfatta även sexualrådgivning och rådgivning beträffande förebyggande födelsekontroll.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet  
att riksdagen avslår motionen 1971:1192.

Stockholm den 28 oktober 1971

På utbildningsutskottets vägnar

STIG ALEMYR

*Närvarande:* herrar Alemyr (s), Wikström (fp), Mårtensson (s), Richardson (fp), Jönsson i Arlöv (s), Nordstrandh (m), Gustafsson i Barkarby (s), fru Gradin (s), fru Sundberg (m), fru Dahl (s), herr Johansson i Skärstad (c), fru Söder (c), fru Laag (s) och fröken Andersson i Stockholm (c).